
 
 

Obecní úřad Ludgeřovice, Markvartovická 52/48, 747 14 Ludgeřovice 
 
 

Výroční zpráva 
 

týkající se činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákon č. 106/1999 Sb.) 
 
 

I.  Úvod 
 

Tato výroční zpráva je zpracována v souladu s ustanovením § 18 zákona 
č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím a hodnotí období od 1. 1. 2016 
do 31. 12. 2016. Za účelem jednotného postupu při poskytování informací žadatelům 
byla dne 8. 6. 2015 schválena radou obce Ludgeřovice směrnice č. 2/2015, která je 
jednak metodickým pokynem pro zaměstnance obecního úřadu, jak postupovat při 
vyřizování žádostí o poskytování informací, tak návodem pro žadatele o informace, 
kde se svou žádostí obrátit a jak postupovat. 

 
 

II.  Vyhodnocení 
 

1. Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí 
žádosti 
V roce 2016 byly na Obecní úřad Ludgeřovice podány tři písemné žádosti 
o poskytnutí informace. Všechny žádosti byly vyřízeny v souladu a postupem podle 
zákona č. 106/1999 Sb. V roce 2016 nebylo vydáno žádné rozhodnutí o odmítnutí 
žádosti či části žádosti. 
Průběžně byly poskytovány informace na telefonické či ústní dotazy přímo 
na pracovišti. Tyto však nebyly registrovány, neboť se jednalo o dotazy souvisejícími 
přímo s rutinním výkonem funkce jednotlivých pracovníků. 

 
2. Počet podaných stížností  

V průběhu roku nebyla evidována žádná stížnost podaná podle § 16a zákona 
č. 106/1999 Sb.  

 
3. Výčet poskytnutých výhradních licencí 

Výhradní licence v roce 2016 nebyly poskytnuty. 
 

4. Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona  
Od r. 2001 je občanům umožněn přístup k informacím prostřednictvím veřejně 
přístupné informační stanice v obecní knihovně v průběhu půjčovní doby. Tato služba 
byla v r. 2016 poskytována zdarma. Od roku 2001 jsou k dispozici jako součást 
informačního systému i internetové stránky obce s adresou www.ludgerovice.cz, které 
jsou průběžně aktualizovány. 

 
V Ludgeřovicích, 01.02.2017 
 
Zpracovala: Lenka Jurečková, samostatná referentka úseku správních činností 

 
Tato výroční zpráva byla projednána a schválena na 59. schůzi Rady obce Ludgeřovice  
dne 06.02.2017  

 


		2017-02-15T07:31:50+0100




